ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 декабря 2021 г.                            г. Ипатово                                           № 1879

[bookmark: _GoBack]Об организации работы по предоставлению меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Правительства Ставропольского края от 04 июня 2021 г. № 230-п «О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольского края, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера в Ставропольском крае, но не имеют в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края права на получение мер социальной поддержки, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 21 декабря 2017 г. № 519-п», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Уполномочить управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на организацию работу с пострадавшими гражданами, проживающими в жилом помещении, которое пострадало в результате чрезвычайной ситуации природного характера - сильный западный ветер до 28 м/с., произошедшей 01 декабря 2021 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - пострадавшие граждане), а именно:
	1) на прием от пострадавших граждан заявлений о включении в список пострадавших граждан на получение меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи (далее - единовременная материальная помощь) и прилагаемых к ним документов;
	2) на составление списков пострадавших граждан на получение единовременной материальной помощи
	3) на направление списков пострадавших граждан для получения единовременной материальной помощи на согласование в государственное казенное учреждение «Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края».

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко, заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                      Э.В.Кондратьева